
Оптимальное превосходство

Очиститель

Серия X



25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

1

2

3

4

5

6

7

8

50%

50%

50%

50%

1

2

3

4

5

6

7

8

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

1

2

3

4

5

6

7

8

50%

50%

50%

50%

1

2

3

4

5

6

7

8

Принцип действия

Современный дизайн Модульный дизайн

Рециркуляция 
воздуха

Двухуровневая 
система аспирации

Цепные скребки по всей 
длине решет

Равномерная 
подача воздуха 

Центральный 
узел смазки

Отделение для 
решет и четыре 
уровня решет

Технические данные   X 12

A  (Длина x Ширина x Высота) мм 4 100 x 2 000 x 3 500

B  (Длина x Ширина x Высота) мм 4 100 x 2 000 x 2 500

C  (Длина x Ширина x Высота) мм 1 500 x 2 000 x 3 700

Мощность двигателя кВт ~ 13,3

Основная аспирация 1 м3/ч 9 000 (B) / 8 000 (C)

Рециркуляция воздуха ² м3/ч 12 000

Размер сегмента решет мм 1 250 x 800

Общая площадь решет м² 24 (A) / 6 (B)

Производительность

По предварительной очистке* т/ч До 250 

По интенсивной (товарной) 
очистке* т/ч До 125

1 забор воздуха для основной аспирации   ² возврат отработанного воздуха    *Расчет по пшенице
Расчеты и размеры указаны приблизительно. Компания оставляет за собой право на технические изменения.
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A| Блок основной очистки

В| Блок предварительной очистки и воздушный сепаратор

С| Повторное поступление воздуха

A

B

C

Вариант 1 Вариант 2Очиститель X
+	 Одновременная очистка сразу двух  

разных продуктов. Их смешивание  
не допускается

+	 Двойная параллельная система  
аспирации воздуха

+	 Подходит как для предварительной  
очистки зерна, так и для товарной

+	 Легкая смена решет

+	 Равномерное распределение продукта  
по всей поверхности решет

+	 Модульная конструкция
+	 Модуль В может быть расположен  

на различной высоте
+	 Большая площадь решет в компактном 

исполнении
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66%
МЕНЬШЕ ВОЗДУХА

Легкая  
смена решет

Модуль A

Воздух
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Кукуруза

 
Пшеница

После предварительной очистки

До предварительной очистки
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Для получения более подробной информации просим выслать 
запрос на следующий адрес: x-cleaner@petkus.com

Оптимальное превосходство

Очиститель

Серия X

Исторически при очистке зерна имел место следующий факт: чем выше 
была производительность работы, тем ниже качество очистки продукта на 
выходе. Поскольку компания PETKUS всегда была лидером по производству 
инновационных, качественных и долговечных машин для сортировки 
зерна, мы решили изменить существующую практику и сделать очиститель, 
исключающий подобные компромиссы.

Цель была ясна: ВЫСОКАЯ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ – ВЫСОКОЕ КАЧЕСТВО. 
Опыт и знания в сочетании с мужеством бросить вызов старому и вдохнуть 
жизнь в новые начинания помогли нам  создать Очиститель серии Х. 
Возвратно-поступательные движения решетного стана оптимальной ампли-
туды, двойная система аспирации, рециркуляция воздуха, большая площадь 
решет, модульный дизайн и другие новации – все это позволило уйти от 
традиционных решений и добиться высокого качества очистки зерна наряду  
с высокой производительностью, т. е. ОПТИМАЛЬНОГО ПРЕВОСХОДСТВА.


